

Protokół nr 14/19
z XIV posiedzenia Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny
Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020
z 19 czerwca 2019 roku

Czternaste posiedzenie Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 odbyło się 19 czerwca 2019 r. w Hotelu „Eureka”, przy ul. Emilii Plater 7/9/11 w Sopocie.

W posiedzeniu wzięło udział 22 członków Komitetu, 14 stałych zastępców, 3 obserwatorów, 2 przedstawiciele Komisji Europejskiej oraz zaproszeni goście. Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Ad. 1

Zastępca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 Pan Wiesław Byczkowski, Wicemarszałek Województwa Pomorskiego, otworzył XIV posiedzenie Komitetu Monitorującego RPO WP 2014-2020.

Następnie Zastępca Przewodniczącego Pan Wiesław Byczkowski przeszedł do potwierdzenia prawomocności obrad. Korum wynosiło 23 osoby uprawnione do głosowania, a na liście obecności podpisało się 28 uprawnionych do głosowania członków Komitetu lub ich stałych zastępców.

W dalszej kolejności Zastępca Przewodniczącego przedstawił porządek posiedzenia, który stanowi **załącznik nr 2** do protokołu. Uwag i wniosków do przedstawionego uczestnikom porządku obrad nie zgłoszono i został on przyjęty przez Komitet następującym stosunkiem głosów: 28 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 2

Zastępca Przewodniczącego oddał głos Panu Krzysztofowi Perycz-Szczepańskiemu (Kierownikowi ds. projektów metropolitalnych w Biurze Obszaru Metropolitalnego Gdańsk-Gdynia-Sopot), który przedstawił prezentację nt. *stanu wdrażania Strategii ZIT*. Prezentacja stanowi **załącznik nr 3 do protokołu**.

Zastępca Przewodniczącego podziękował za wystąpienie i oddał głos zgromadzonym.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad. 3

Zastępca Przewodniczącego oddał głos Pani Patrycji Szczygieł (Zastępcy Dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego i Przestrzennego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego), która przedstawiła prezentację nt. *wniosków z analizy społeczno-gospodarczej na potrzeby EFS*. Prezentacja stanowi **załącznik nr 4 do protokołu**.

Zastępca Przewodniczącego podziękował za wystąpienie i oddał głos zgromadzonym.

Pani Joanna Cwojdzińska (Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną – Koło w Gdańsku) zwróciła uwagę na wyzwania w obszarze infrastruktury usług społecznych, w szczególności na informację o spadku liczby mieszkań chronionych oraz zbyt małej liczbie placówek. Podkreśliła, że pomimo dużych zasobów oraz bogatego doświadczenia w realizacji usług społecznych na terenie województwa pomorskiego, bardzo istotnym problemem pozostaje brak odpowiedniej infrastruktury, przez co świadczenie tego typu usług jest utrudnione. Zapytała czy istnieje w związku z tym możliwość skierowania środków na działania inwestycyjne w zakresie tworzenia mieszkań chronionych, centrów opieki wytchnieniowej czy też placówek, w których możliwa będzie realizacja długoterminowej opieki zarówno dziennej jak i całodobowej.

Pani Patrycja Szczygieł wyjaśniła, że choć w obecnej perspektywie nie przewidziano w Programie wsparcia dla infrastruktury usług społecznych, to w ramach zmiany RPO zaplanowano utworzenie pilotażowego działania właśnie w tym obszarze. Dodała, że bardziej szczegółowe omówienie tego zagadnienia będzie przedmiotem prezentacji nt. kierunku planowanych zmian w RPO. Jednocześnie podkreśliła, że w przyszłej perspektywie interwencja ze środków EFS będzie najprawdopodobniej skierowana także na działania w sferze inwestycyjnej.

Pan Stanisław Taube (Forum Związków Zawodowych) nawiązał do wyzwania jakim jest integracja cudzoziemców na pomorskim rynku pracy. Zwrócił uwagę na fakt, że coraz większym problemem dla pracodawców staje się odpływ emigrantów z Polski do państw Europy Zachodniej. Zapytał w związku z tym, jakie działania podjęto aby skłonić obcokrajowców do pozostania na pomorskim rynku pracy, oraz jakie są w tym kontekście oczekiwania samych cudzoziemców.

Pani Patrycja Szczygieł przypomniała, że Samorząd Województwa nie posiada ustawowych kompetencji, które umożliwiałyby mu podjęcie stosownych działań w tym obszarze. Pomimo tego władze województwa podejmują inicjatywy wspomagające adaptację obcokrajowców na regionalnym rynku pracy. W tym celu, w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi, prowadzony jest od zeszłego roku pilotażowy projekt nakierowany na pomoc i przygotowanie poszczególnych samorządów lokalnych do sprostania stojącym przed nimi wyzwaniom. Podkreśliła, że prowadzone działania muszą mieć charakter wielopłaszczyznowy, ponieważ proces integracji nie może skupiać się wyłącznie na kwestiach związanych z zatrudnieniem i zamieszkaniem, ale powinien obejmować także dostęp do edukacji, kultury czy systemu opieki zdrowotnej. Szereg problemów jakie napotykać samorzady wynika z faktu, że nie posiadają one odpowiedniego doświadczenia w tego typu działaniach, a dynamika napływu nowych mieszkańców była w ostatnich latach bardzo wysoka. W pierwszym etapie pilotażowe programy nakierowane na integrację imigrantów wdrażane były w dziesięciu powiatach województwa pomorskiego. Działania prowadzone w ich ramach polegają m.in. na próbie odpowiedniego dostosowywania lokalnych systemów usług publicznych. Z kolei Samorząd Województwa stara się przygotowywać regionalne placówki służby zdrowia do tego, by potrafiły odpowiednio reagować w sytuacjach gdy na oddziały szpitalne przyjmowani są obcokrajowcy, którzy często nie mają świadomości do jakich świadczeń są uprawnieni. Jeśli chodzi natomiast o ukierunkowanie interwencji samego RPO WP, Pani Patrycja Szczygieł przypomniała, że w wyniku zeszłorocznej zmiany Programu, imigranci zostali zdefiniowani jako jedna z grup do której możliwe jest kierowanie wsparcia. Dzięki tej zmianie mogą być realizowane bezpośrednie działania związane ze wsparciem imigrantów w ramach projektów dofinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego. Podsumowując zauważyła, że wszystkie wspomniane inicjatywy mają przede wszystkim na celu

traktowanie imigrantów jako nowych mieszkańców województwa. Podkreśliła, że są to bardzo poważne wyzwania, zwłaszcza w kontekście wspomnianego braku kompetencji ustawowych oraz braku polityki migracyjnej na szczeblu krajowym.

Ad. 4

Zastępca Przewodniczącego przeszedł do kolejnego punktu obrad i oddał głos Panu Mirosławowi Zuchollowi (Kierownikowi Referatu w Departamencie Europejskiego Funduszu Społecznego), który przedstawił projekty uchwał ws. zmian w uchwałach Komitetu Monitorującego dotyczących zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Osi Priorytetowych 5 i 6 RPO WP 2014-2020.

Zastępca Przewodniczącego podziękował za wystąpienie i oddał głos zgromadzonym.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

W dalszej kolejności przystąpiono do głosowania nad następującymi projektami uchwał:

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 w zakresie Osi Priorytetowej 5 Zatrudnienie;

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 w zakresie Osi Priorytetowej 6 Integracja.

Obie uchwały zostały przyjęte stosunkiem głosów: 29 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwały stanowią **załączniki 5 i 6 do protokołu**.

Ad. 5

Zastępca Przewodniczącego przeszedł do kolejnego punktu obrad i oddał głos Panu Janowi Szymańskiemu (Dyrektorowi Departamentu Programów Regionalnych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego) oraz Panu Marcinowi Fuchsowi (Dyrektorowi Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego), którzy przedstawili prezentację nt. *dotychczasowego wdrażania RPO WP 2014-2020, w tym osiągnięcia Rezerwy Wykonania*. Prezentacja stanowi **załącznik nr 7 do protokołu**. Na wstępie swojego wystąpienia Dyrektor Szymański poinformował, że miejsce w którym odbywa się XIV posiedzenie Komitetu, tj. Hotel Eureka, powstało dzięki pożyczce udzielonej właścicielowi obiektu – Politechnice Gdańskiej – w ramach instrumentu *JESSICA*, wdrażanego w perspektywie 2007-2013.

Zastępca Przewodniczącego podziękował za wystąpienie i oddał głos zgromadzonym.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

W dalszej kolejności przystąpiono do głosowania nad projektem *uchwały w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania rocznego za rok 2018 z wdrażania RPO WP 2014-2020*. Stosunkiem głosów: 28 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” uchwała została przyjęta. Uchwała stanowi **załącznik nr 8 do protokołu**.

Ad. 6

Zastępca Przewodniczącego oddał głos Pani Patrycji Szczygieł, która przedstawiła prezentację nt. *wniosków z ewaluacji przeprowadzonych na potrzeby przeglądu śródkresowego RPO WP (ocena systemu realizacji RPO WP 2014-2020, ocena śródkresowa RPO WP 2014-2020, wskaźnik rezultatu długoterminowego EFS)*. Prezentacja stanowi **załącznik nr 9 do protokołu**.

Zastępca Przewodniczącego podziękował za wystąpienie i oddał głos zgromadzonym.

Pani Małgorzata Minta zwróciła się z prośbą o podanie przykładów projektów realizowanych w ramach Inteligentnej Specjalizacji Pomorza nr 4 – *Technologie medyczne w zakresie chorób cywilizacyjnych i okresu starzenia*.

W odpowiedzi Pan Jan Szymański przypomniał, że podmiotem odpowiedzialnym za wdrażanie projektów badawczo-rozwojowych jest Agencja Rozwoju Pomorza jako Instytucja Pośrednicząca. Wymienił także dwa przykładowe projekty, będące aktualnie w trakcie realizacji, które wpisują się w obszar *Inteligentnej Specjalizacji Pomorza 4*: realizowany przez Oceanic S.A. projekt pn. *"Opracowanie innowacyjnej linii preparatów ochrony przeciwslonecznej, wspomagających syntezę witaminy D3 w skórze"* oraz projekt pn. *„Opracowanie i przetestowanie innowacyjnego w skali europejskiej zestawu do transportu i rehabilitacji osób niepełnosprawnych”*, którego beneficjentem jest spółka Levicare.

Pani Anna Sulińska-Wójcik (Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju) zwróciła się z pytaniem o działalność Rzecznika Funduszy Europejskich, w szczególności o to jak Instytucja Rzecznika sprawdza się w systemie realizacji Programu oraz jakiego typu sprawy są do niego kierowane.

Pan Jan Szymański poinformował, że wymóg ustawy wdrożeniowej dotyczący obowiązku powołania Instytucji Rzecznika został przez IZ RPO WP spełniony, jednocześnie podkreślił, że był sceptycznie nastawiony do powołania tej instytucji. W opinii Dyrektora Szymańskiego tworzenie dodatkowych procedur czy instytucji nie jest pożądane z punktu widzenia efektywności wdrażania Programu, a sprawy, które są kierowane do Rzecznika z powodzeniem mogłyby być rozstrzygane bezpośrednio przez pracowników IZ tak jak miało to miejsce przed powołaniem Rzecznika.

Pani Anna Hutyra (Zastępca Dyrektora Departamentu Programów Regionalnych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego) poinformowała, że wszystkie sprawy jakie trafiły dotychczas do Rzecznika dotyczyły Europejskiego Funduszu Społecznego. Były to najczęściej skargi z poziomu uczestników projektu dotyczące przede wszystkim ich niezadowolenia z przebiegu projektu, występujących problemów realizacyjnych czy opóźnień. Skargi są rozpatrywane przez Rzecznika, a następnie problemy są rozwiązywane przez właściwych pracowników Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego. Podkreśliła, że spraw trafiających do Rzecznika jest relatywnie niewiele, a ich charakter nie odbiega od zgłoszeń, które zawsze pojawiały się w związku z realizowaniem projektów.

Pan Marcin Fuchs przypomniał, że Rzecznik funkcjonuje w strukturze Departamentu Programów Regionalnych UMWP oraz ma zastępcę w Departamencie Europejskiego Funduszu Społecznego. W roku 2018 do Rzecznika wypłynęło 16 spraw, z czego 12 w rozumieniu ustawy wdrożeniowej. 75% zgłoszeń dotyczyło realizacji projektu, 17% organizacji konkursu a 8% związanych było z kontrolą. Wszystkie zgłoszenia zostały rozpatrzone i zakończone w terminie poniżej 30 dni kalendarzowych.

W dalszej kolejności Zastępca Przewodniczącego oddał głos Panu Janowi Szczuckiemu (Policy & Action Group Uniconsult Sp. z o. o. – wykonawca badania ewaluacyjnego), który przedstawił prezentację nt. *wybranych wyników badania „Aktualizacja oceny ex-ante dla instrumentów finansowych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020”*. Prezentacja stanowi **załącznik nr 10 do protokołu**.

Zastępca Przewodniczącego podziękował za wystąpienie i oddał głos zgromadzonym.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad. 7

Zastępca Przewodniczącego ponownie oddał głos Pani Patrycji Szczygieł, która przedstawiła prezentację nt. *kierunków proponowanych zmian w RPO WP 2014-2020*. Prezentacja stanowi **załącznik nr 11 do protokołu**.

Zastępca Przewodniczącego podziękował za wystąpienie i oddał głos zgromadzonym.

Pani Joanna Cwojdziańska zwróciła uwagę na planowane przesunięcie kwoty ok. 5 mln euro z *Osi Priorytetowej 11* do *Osi Priorytetowej 7*, która – zgodnie z propozycją przedstawioną w trakcie prezentacji – miałyby zostać skierowana głównie na wsparcie hospicjów w ramach nowego obszaru interwencji. Zauważyła, że wybór akurat tych instytucji nie do końca jest zrozumiały w świetle zaprezentowanych na początku posiedzenia *wniosków z analizy społeczno-ekonomicznej w obszarach oddziaływania EFS*. We wnioskach podkreślono bowiem rosnące potrzeby w dostępie do usług zwłaszcza wśród seniorów i osób z niepełnosprawnościami, spadającą liczbę mieszkań chronionych, brak wystarczającej liczby placówek dziennego pobytu, w których może być realizowane wsparcie dla osób niepełnosprawnych czy wreszcie zmniejszającą się aktywność zawodową opiekunów. Nasuwa się w związku z tym pytanie, czy na poziomie województwa prowadzona jest analiza odnośnie zapotrzebowania na miejsca w jakich świadczone są usługi społeczne. To właśnie brak miejsc jest zdaniem Pani Cwojdziańskiej podstawowym problemem, ponieważ środki na świadczenie usług zapewnione są z *Funduszu Solidarnościowego* oraz Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Biorąc to pod uwagę, tym bardziej dziwi fakt, że planowane jest skierowanie środków wyłącznie dla potrzeb zapewnienia opieki długoterminowej.

Pani Patrycja Szczygieł wyjaśniła, że kwestia przeznaczenia wspomnianej kwoty ok. 5 mln euro jest przedmiotem dyskusji i nadal pozostaje otwarta. Poinformowała ponadto, że w maju br. rozpoczęto pierwsze kompleksowe i pogłębione badanie potrzeb w zakresie inwestycji w system integracji i pomocy społecznej. Badaniem objęte są wszystkie jednostki samorządu terytorialnego, na których terenie funkcjonują np. domy pomocy społecznej, Centra Integracji Społecznej czy Kluby Integracji Społecznej. Z uwagi na tak dużą skalę, badanie potrwa do końca bieżącego roku. Jednocześnie podkreśliła, że prowadzone jest ono na potrzeby przyszłego okresu programowania, nie zaś pod kątem zmiany aktualnego Programu, która planowana jest na przełomie października i listopada 2019 r. Poinformowała, że intencją IZ RPO WP jest takie ukierunkowanie interwencji pilotażowego działania, aby poprzez wsparcie osób z niepełnosprawnościami, osób długotrwale chorych, ale także osób chorych terminalnie, które przebywają w hospicjach, przyczynić się jednocześnie do polepszenia sytuacji opiekunów – zarówno jeśli chodzi o rynek pracy, ale także w zakresie podniesienia ich standardu życia. Pilotażowy charakter oraz ograniczona alokacja nie pozwolą jednak na zaspokojenie wszystkich potrzeb jakie niewątpliwie można zdefiniować w obszarze infrastruktury usług społecznych.

Pani Joanna Cwojdziańska podkreśliła, że nie kwestionuje faktu, iż hospicja mają duże potrzeby jako podmioty świadczące usługi społeczne. Jej sprzeciw budzi jednak zaproponowane podejście, zgodnie którym miałyby one być jedynym rodzajem instytucji do których skierowane zostaną dodatkowe środki. Ponownie wyraziła opinię, że takie rozwiązanie nie jest spójne z *wnioskami z analizy społeczno-ekonomicznej w obszarach oddziaływania EFS*.

Pan Jan Szymański poinformował, że w omawianej kwestii nie zapadły jeszcze ostateczne rozstrzygnięcia. Przedsięwzięcie nadal znajduje się w fazie dyskusji, a zatem pytanie o to jakie instytucje skorzystają ostatecznie na przesunięciu środków pomiędzy osiami wciąż pozostaje otwarte. Podmiotem odpowiedzialnym za przygotowanie zintegrowanego projektu w zakresie zwiększenia dostępu do usług społecznych jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej (funkcjonujący w strukturze UMWP). Dyrektor Szymański zachęcił w związku z tym wszystkie zainteresowane osoby do kontaktu bezpośrednio z dyrekcją tego Departamentu celem przekazywania swoich uwag i spostrzeżeń.

Pan Marcin Fuchs podkreślił, że koncepcja projektu zintegrowanego jest jednym z elementów mających służyć rozwojowi usług społecznych w województwie pomorskim. Przypomniał w tym kontekście o planowanym na styczeń 2020 r. konkursie w ramach *Poddziałania 6.2.2* na projekty dotyczące zwiększenia dostępu do zdeinstytucjonalizowanych usług społecznych. W konkursie tym dużą rolę odgrywać będzie partnerstwo jednostek samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych, a ok. 20% alokacji planuje się przeznaczyć na remont i adaptację obiektów. Gdyby samorzady zdecydowały się na wkład w postaci obiektu, który następnie w ramach projektu zostałby wyremontowany i zaadaptowany na potrzeby świadczenia usług społecznych, to byłby to w obecnej sytuacji – gdy w Programie nie ma środków na infrastrukturę usług społecznych – znaczący krok w kierunku zaspokojenia choćby części potrzeb w tym obszarze. Kolejnym elementem, wzmacniającym ten kierunek ma być właśnie pilotażowy projekt realizowany w podejściu zintegrowanym, niezależnie od tego jakie podmioty zostaną ostatecznie objęte wsparciem. Podsumowując Dyrektor Fuchs przypomniał o zaplanowanym na 26 września br. spotkaniu poświęconemu dobrym praktykom, na którym beneficjenci aktualnie realizujący projekty w obszarze usług społecznych podzielą się doświadczeniami z potencjalnymi wnioskodawcami. Zaprosił także do kontaktu w razie jakichkolwiek pytań w związku ze wspomnianymi przedsięwzięciami.

Pani Monika Lewandowska (Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną – Koło w Gdańsku) zwróciła uwagę na dynamiczne zmiany widoczne w ostatnich latach w podejściu do niepełnosprawności na świecie i w Polsce, przejawiające się m.in. powstawaniem nowego typu placówek jak choćby centra opiekuńczo-mieszkalne. Z punktu widzenia środowisk reprezentujących osoby z niepełnosprawnościami bardzo ważne jest aby te nowoczesne elementy znalazły swoje odzwierciedlenie także w Programach finansowanych ze środków UE. Poruszyła ponadto wątek edukacyjny zauważając, że według danych ok. 12,5% społeczeństwa to osoby z niepełnosprawnościami co oznacza, że w grupie tej znajduje się także wielu uczniów. Mimo to nadal widoczna jest ogromna dysproporcja pomiędzy ofertami skierowanymi do dzieci zdrowych i ich rówieśników dotkniętych niepełnosprawnością. W opinii Pani Moniki Lewandowskiej kluczowe w tym kontekście jest to, by w każdym działaniu standardem stało się stosowanie Konwencji Praw Osób Niepełnosprawnych.

Pan Marian Kwidziński (Państwowa Straż Pożarna w Kartuzach) zapytał jakiego zakresu działań w ramach *Osi Priorytetowej 11* obejmie planowane przesunięcie środków do *Osi Priorytetowej 7*.

W odpowiedzi Pani Patrycja Szczygieł poinformowała, że w wyniku przesunięcia środków zmniejszona zostanie alokacja na działania związane z infrastrukturą kanalizacyjną oraz gospodarką odpadami. W dotychczas przeprowadzonych konkursach zainteresowanie wnioskodawców we wspomnianych obszarach było niższe niż przewidziane na to środki. Dodała ponadto, że na dzisiejszym posiedzeniu zostały zasygnalizowane pewne kierunki zmian RPO, natomiast decyzję w tej sprawie musi przede wszystkim zaaprobować Komisja Europejska. Punktem wyjścia oraz głównym celem planowanego przesunięcia środków jest chęć wsparcia osób, które wymagają opieki co jednocześnie poprawiłoby także sytuację ich opiekunów. Zauważyła, że potrzeb w tym bardzo szeroko zdefiniowanym obszarze jest bardzo wiele, podczas gdy dostępnych środków tylko ok. 5 mln euro. W związku z tym bardzo cenne i pożądane są wszelkie rekomendacje, przemyślenia i wnioski od Komitetu Monitorującego. Na koniec przypomniała, że na przełomie III i IV kwartału br. zmiany Programu będą wprowadzane w formie konkretnych zapisów, po czym zostaną one przedstawione Komitetowi do rozpatrzenia.

Ad. 8

Zastępca Przewodniczącego przeszedł do ostatniego punktu obrad – wolnych wniosków.

Pan Łukasz Pietrzak (Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi) poinformował że Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi rozpoczęło konsultacje społeczne *projektu Strategii Zrównoważonego Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Rybactwa 2030*, która jest kluczowym dokumentem wyznaczającym kierunki działań publicznych na rzecz rozwoju obszarów wiejskich. Zaprosił w związku z tym członków Komitetu do włączenia się w konsultacje tego dokumentu, które potrwać do 2 lipca 2019 r.

Pan Jan Szymański nawiązując do dyskusji jaka rozpoczęła się po prezentacji nt. *kierunków proponowanych zmian w RPO WP* przypomniał, że członkowie Komitetu mają bardzo silny głos w procesie zmiany Programu i zachęcił wszystkich do zgłaszania wniosków i uwag w trakcie konsultacji społecznych.

Zastępca Przewodniczącego podziękował za udział i zakończył XIV Posiedzenie Komitetu Monitorującego.

ZATWIERDZAM

Przewodniczący Komitetu Monitorującego RPO WP 2014-2020

Mieczysław Struk

Załączniki:

1. Lista obecności;
2. Porządek obrad XIV posiedzenia KM RPO WP 2014-2020;
3. Prezentacja nt. stanu wdrażania *Strategii ZIT*;
4. Prezentacja nt. wniosków z analizy społeczno-gospodarczej na potrzeby EFS;
5. *Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 w zakresie Osi Priorytetowej 5 Zatrudnienie*;
6. *Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 w zakresie Osi Priorytetowej 6 Integracja*;
7. Prezentacja nt. dotychczasowego wdrażania RPO WP 2014-2020, w tym osiągnięcia Rezerwy Wykonania;
8. *Uchwała w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania rocznego za rok 2018 z wdrażania RPO WP 2014-2020*;
9. Prezentacja nt. wniosków z ewaluacji przeprowadzonych na potrzeby przeglądu śródkresowego RPO WP;
10. Prezentacja nt. wybranych wyników badania „Aktualizacja oceny ex-ante dla instrumentów finansowych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020”;
11. Prezentacja nt. kierunków proponowanych zmian w RPO WP 2014-2020.